令和３年 7月

ご利用者様

横浜市中川西地区センター

館長 赤木 美得子

令和 3年度利用者会（書面会議）のご案内

  梅雨の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃は中川西地区センターの運営にご理解、ご協力をいただきありがとうござ

います。

 さて、毎年ご利用の皆様にお集まりいただき、館の運営にご意見をいただく利

用者会を開催しておりますが、今年は新型コロナウィルスの感染拡大を懸念す

る中、大勢が集まる会議等を開催できない状況にあります。

 つきましては、令和３年度の利用者会は書面にて行う書面会議として開催い

たします。資料をご覧いただき、施設の運営等にご意見、ご要望がございました

らお聞かせください。資料はホームページ、または受付にてお渡しします。

 このような状況をご理解いただき皆様のご協力をお願いいたします。

以上

議題

1．令和２年度事業報告

　　　①　施設運営報告（利用人数・自主事業）

　　　②　ニーズ対応費・修繕費・図書利用状況

　　寄付金報告

　　　③　アンケート調査結果報告

2.　令和３年度センターまつり縮小開催について

3.　ロッカー年間利用申し込みの件

令和３年度利用者会　次 第

（様式３）

令和2年度　利用状況（団体＋個人利用）

入館者数(人) 利用層別利用数(人)

男性 女性 合計(Ａ） 幼児 小学生 中学生 高校生 大学生等
一般
(男性)

一般
(女性)

65歳以上
（男性）

65歳以上
（女性）

合　　計

４月 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,290 0%
５月 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,197 0%
６月 29 911 1,697 2,608 53 535 124 74 14 365 888 168 387 2,608 8,402 31%
７月 30 1,337 2,329 3,666 187 496 190 145 56 490 1,329 311 462 3,666 7,059 52%
８月 30 1,758 2,881 4,639 288 642 416 217 122 564 1,515 443 432 4,639 5,751 81%
９月 29 1,911 3,804 5,715 451 536 316 130 127 590 1,962 645 958 5,715 6,317 90%

上半期計 118 5,917 10,711 16,628 979 2,209 1,046 566 319 2,009 5,694 1,567 2,239 16,628 45,016 37%
１０月 30 2,133 4,130 6,263 522 513 387 216 84 663 2,161 637 1,080 6,263 5,959 105%
１１月 29 2,137 4,091 6,228 493 549 413 257 64 637 2,076 642 1,097 6,228 8,670 72%
１２月 26 1,854 3,415 5,269 433 431 323 253 47 572 1,700 563 947 5,269 5,714 92%
１月 26 1,736 3,005 4,741 456 444 302 251 50 503 1,610 452 673 4,741 7,841 60%
２月 27 2,046 3,659 5,705 489 650 449 242 128 550 1,759 517 921 5,705 8,490 67%
３月 30 2,536 4,583 7,119 686 1,019 519 264 117 566 2,222 650 1,076 7,119 437 1629%

下半期計 168 12,442 22,883 35,325 3,079 3,606 2,393 1,483 490 3,491 11,528 3,461 5,794 35,325 37,111 95%
年間合計 286 18,359 33,594 51,953 4,058 5,815 3,439 2,049 809 5,500 17,222 5,028 8,033 51,953 82,127 63%

区内 区外 市外 合　　計
体育室
(人)

ﾚｸﾎｰﾙ
(人)

図書貸出
冊　数

４月 0 0 0 0 0 0
５月 0 0 0 0 0 0
６月 1,447 596 565 2,608 1,827 149
７月 2,553 717 396 3,666 1,589 918
８月 2,201 1,729 709 4,639 1,746 1,056
９月 4,233 999 483 5,715 1,930 960

上半期計 10,434 4,041 2,153 16,628 7,092 3,083
１０月 4,622 1,107 534 6,263 2,363 958
１１月 4,750 924 554 6,228 2,166 1,059
１２月 3,940 885 444 5,269 1,676 872
１月 3,558 743 440 4,741 1,541 994
２月 4,279 955 471 5,705 2,060 1,121
３月 5,416 1,068 635 7,119 2,443 1,186

下半期計 26,565 5,682 3,078 35,325 12,249 6,190
年間合計 36,999 9,723 5,231 51,953 19,341 9,273

施設名　横浜市中川西地区センター

月別
開館日数

（日）

前年度
合計(Ｂ)

前年比(%)
Ａ／Ｂ

月別
居住区別利用数(人) その他利用数

（様式６）

募集人数
（人）

延参加
人数(人）

癒しのコンサート 4月4日 1 0 0

おうちdeひらり健康体操 4月4日 1 0 0

おうちde中高年のストレッチ体操 4月17日 1 0 0

おうちdeフィットネス　動画 5月25日 1 0 0

高齢者 ひらり健康体操 （全26回） 9月1日～3月23日 26 90 1010

4月～7月分中止（新型コロナ）
9月開講時は感染拡大防止により2グループに分けて
交替で開催(10月からは合同化)。参加費150円都度
徴収。

中高年のストレッチ体操 前期（全18回） 9月2日～1月27日 18 90 621

4月～7月分中止（新型コロナ）。9月開講時は感染拡
大防止により参加費半額とし2グループ交替で開催。
10月からは合同化し、別グループへの参加は追加
200円都度徴収。

中高年のストレッチ体操 後期（全8回） 2月3日～3月24日 8 90 350 開催時期・回数（8回）に変更

らくらくエアロビクス　前期（全18回） 9月2日～1月27日 18 70 526 4月～7月分中止（新型コロナ）。

らくらくエアロビクス　後期（全8回） 2月3日～3月24日 8 70 258 開催時期・回数（8回）に変更

やさしいヨガ　（全14回） 9月7日～3月29日 14 60 276

やさしいパワーYOGA（全14回） 9月7日～3月29日 14 60 363

みんなの卓球教室　（全10回） 9月18日～2月5日 10 12 64

経絡ヨガ　（全10回） 9月21日～3月22日 8 40 164

ピルビスワーク骨盤呼吸体操（全10回） 9月21日～3月22日 8 40 124

みんなで楽しくボイストレーニング（全6回） 9月10日～11月26日 6 20 53

和布で作る鯉のぼり童子 4月 中止 10 0

知って応援！オリンピック・パラリンピック競技大会
競技別講座

7月 中止 20人 0

東京2020オリンピック・パラリンピック競技大会パブ
リックビューイング

8月 中止 自由 参加 0

ドライフラワーで作る初秋のリース 9月16日 1 20 4

クリスマスのスワッグ 11月25日 1 20 8

春の森のナチュラルリース 2月17日 1 20 10

スマホ倶楽部 9月29日、2月12日 4 10 27 協力：京セラ株式会社

メイク講座 10月8日、3月４日 2 8 12 協力：ポーラ・ザ・ビューティー

誰でも アマビエワークショップ 10月18日 1 15 7

ワイン入門講座 10月22日 1 20 15 協力：平野弥　2月開催予定分中止

和布で作る干支人形 11月12日・19日（2日間） 2 10 12

鑑定士に学ぶコーヒー入門 11月18日 1 10 10

誰でも 中川西地区センター発表会 11月8日 1 自由
参加 207

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、内容を変
更して実施。

ワールドキッチン①韓国　キムチ 12月18日・19日（2日間） 2 12 40

ワールドキッチン➁台湾 2月 中止 20 0 新型コロナウイルス感染拡大防止により中止。

健康麻雀入門講座（全6回） 1月～3月 中止 30 0

手作り味噌講習会 1月27日 中止 20 0

誰でも 地区センター寄席 2月 中止 100 0 新型コロナウイルス感染拡大防止により中止。

成人 元気が出る災害食講座 3月28日 1 40 12

ベビーマッサージ　1期（全5回） 5月～7月 中止 8組 0

ベビーマッサージ　2期（全5回） ９月28日～12月７日 5 8組 32

ベビーマッサージ　3期（全5回） １月18日～３月15日 5 8組 24

ベビーサイン1期（全5回） 5月～7月 中止 12組 0

ベビーサイン2期（全5回） ９月28日～12月７日 5 0 37

ベビーサイン3期（全5回） １月18日～３月15日 5 0 37

離乳食教室（初期・中期） 6月29日 中止 12人 0

離乳食教室（初期・中期） 10月26日 1 12人 2

離乳食教室(後期） 1月25日 中止 12人 0

親子体操　1期（全8回） 5月～7月 中止 30組 0

親子体操　2期（全8回） ９月29日～11月24日 8 0 220

親子体操　3期（全8回） 1月～3月 中止 30組 0

おはなし広場 9/4、10/22、11/26、12/17、3/11 5 自由参加 107
ボランティアグループにより開催
4月～7月、1月～2月回は中止（新型コロナ）

185 4,525

臨時休館中のオンライン動画制作

新型コロナウイルス感染拡大防止により中止。

令和2年度

成人

成人

成人

子育て

募集対象 事　　業　　名 （教　室　名） 開催時期

新型コロナウイルス感染拡大防止により通年講座へ
変更

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、内容を変
更して実施。

新型コロナウイルス感染拡大防止により中止。

１期については新型コロナウイルス感染拡大防止に
より中止。

６月、１月開催回については新型コロナウイルス感染
拡大防止により中止。

１期、３期については新型コロナウイルス感染拡大防
止により中止。

誰でも

開催回
数

施設名　横浜市中川西地区センター

令和２年度　自主事業報告書

【成人・子育て】

参加人員
備　　　　　考

（共催団体・その他）

（様式６）

募集人数
（人）

延参加
人数(人）

小学生 わんぱく将棋教室 第2土曜日(除8.11月) 6 自由参加 54 新型コロナのため、4月～7月開催中止。

小学生 ネットdeわんぱく将棋教室
5/1、5/10、5/18、6/4、6/15、7/2、

7/17、8/5、8/18、
9

（ホームページ
画像投稿回数）

0 0 新型コロナのため、５月～8月配信

葦の会（講演会) 4月11日 中止 12 0 新型コロナのため開催中止。

葦の会（1学期～3学期) 4月～3月 中止 12 0

寺子屋前期(全6回） 4月～9月 中止 16 0 新型コロナのため開催中止。

寺子屋後期（全6回） 10月～3月 中止 16 0

誰でも可 わくわくワークショップ 5月17日 中止 自由参加 0 新型コロナのため開催中止。

心を伝える親子クッキング
①ママの日サンドイッチ

5月10日 中止 12組 0

心を伝える親子クッキング
➁父の日パパの顔パン

6月21日 中止 12組 0

地域の職人さんに教わる木工教室 7月28日 中止 15 0

そうめん流しに挑戦！ 8月4日 中止 50 0

わくわく科学実験室 夏 7月25日 中止 30 0

わくわく科学実験室　春 3月26日 中止 20 0

誰でも可 つづき謎解きウォークラリー 11月14日 1 10組 8 つづきをガイドする会　協力

小学生 はじめてのプログラミング体験 12月12日 1 12 7
「夏休み初めてのプログラミング体験(7/21予
定)」を日程変更して開催

誰でも可 門松ワークショップ 12月26日 1 25 29 烏山公園愛護会　協力

小学生 みんなで書初めします！ 1月5日 1 12 10

小学生 友チョコ★ファクトリー 2月13日 1 12 4

小学生 こども科学捜査研究所 3月21日 1 20 18 夏休み開催予定を日程変更して開催

21 130

新型コロナのため開催中止。

新型コロナのため開催中止。小学生

【わんぱく】

備　　　　　考
（共催団体・その他）

幼稚園～
小学生と
保護者

小学生

合　　　　計

開催時期
開催回

数

参加人員
募集対象

事　　業　　名
（教　室　名）

小学生

　（様式５）

№ 実　施　内　容 金　額　(円） 備　　　考

1 新聞購読料　4月・6月～12月分 88,979

2 雑誌年間購読料
（日経トレンディ、暮らしの手帖、文芸春秋）

25,818

3 図書購入・図書備品購入費 325,949

4 体育室床水性ウレタン塗装 308,000

5 消毒剤・消毒用品・加湿器・お花代 357,575

6
料理室ミンサー部品・遊具・ピアノクリー
ナー

13,215

7 レインスタンド×2 132,800

8 植木剪定 121,000

9
体育室バスケネット張替・卓球マシーン・ス
コアボード・ラケット・防球ネット

192,709

10 ピアノ調律 15,400

11 プレイルームおもちゃ、ベビーベッドシーツ 16,220

12 USEN利用料 22,556

13

14

15

16

17

合計 1,620,221

施設名　横浜市中川西地区センター

令和2年度　ニーズ対応費使途一覧

(6)図書コーナー利用状況

年度 新規登録者数 貸し出し冊数 前年比％

H29 375 14,292 -

H30 330 15,395 108%

H31/R1 261 12,856 84%

R2 183 9,273 72%

2）　　R2年度最多利用資料一覧

一般書 貸し出し回数 著者 出版社

1 21 宮部みゆき 河出書房新社

2 21 クスノキの番人 東野　圭吾 実業之日本社

3 20 馳　星周 文藝春秋

4 18 浅田　次郎 新潮社

5 17 楡　周平 集英社

6 16 辻村　深月 ポプラ社

7 16 地球星人 村田　沙耶香 新潮社

8 16 希望の糸 東野　圭吾 講談社

9 15 逆ソクラテス 伊坂　幸太郎 集英社

10 15 カケラ 湊かなえ 集英社

11 14 降霊会の夜 浅田　次郎 朝日新聞出版

12 13 神様に一番近い動物 水野　敬也 文響社

13 13 宮部　みゆき 朝日新聞出版

児童書 貸し出し回数 著者 出版社

1 19 新型ウイルスのサバイバル2 ゴムドリCO. 朝日新聞出版

2 16 干潟のサバイバル2 ゴムドリCO. 朝日新聞出版

3 16 激流のサバイバル60 ゴムドリCO. 朝日新聞出版

4 16 有害物質のサバイバル ゴムドリCO. 朝日新聞社

5 16 飛行機のサバイバル　生き残り作戦① ゴムドリ 朝日新聞出版

6 15 新型ウイルスのサバイバル1 ゴムドリCO. 朝日新聞出版

7 15 AIのサバイバル2 ゴムドリ　韓賢東朝日新聞出版

8 14 水不足のサバイバル スウィートファクトリー朝日新聞出版

9 14 おしりたんてい　ふめつのせっとうだん トロル ポプラ社

10 14 湿地生物のサバイバル ホン　ジェチョル朝日新聞出版

11 14 アレルギーのサバイバル２ ゴムドリ 朝日新聞出版

1）　　図書年度別利用推移

保有図書数

10,867

11,086

11,086

11,041

書名

書名

さよならの儀式

少年と犬

BLACK　OR　WHITE

終の盟約

かがみの孤城

荒神

5

令和2年11月～12月実施　約456枚回収

F-1 性別

性別
男 128
女 328
計 456

F-2 年齢層
年齢層

小学生 20
中学生 6
高校生 6
大学生 3
一般 238
65歳以上 170
合計 443

F-3 居住区
居住区

区内 277
区外 101
市外 65
合計 443

Q-1 来館目的

来館目的
講座・イベント 21
サークル 279
体育室 85
図書 11
プレイルーム 10
学習コーナー 10
部屋個人利用 44
合計 460

＊複数回答

　　中川西地区センター　　利用者アンケート結果

男

28%

女

72%

性別

男 女

小学生

5%

中学生

1%
高校生

1%

大学生

1%
一般

54%

65歳以上

38%

年齢層

小学生 中学生 高校生 大学生 一般 65歳以上

講座・イベ

ント

5%

サークル

61%

体育室

18%

図書

2%

プレイルー

ム

2%

学習コー

ナー

2%
部屋

個人利用

3%

来館目的

講座・イベント サークル 体育室
図書 プレイルーム 学習コーナー
部屋個人利用

区内

62%

区外

23%

市外

15%

居住区

区内 区外 市外

Q-2 センターの満足度
1 清潔性・安全性

満足 279
やや満足 91
普通 85
やや不満 5
不満 5
合計 465

・いつもきれい
・掃除が行き届いてる
・和室に蚊、ゴキブリがいる
・アルコールスプレーの中身は？
・エアコンが入りありがたい
・パーテーション開閉が危険
・トイレが少ない

2 スタッフの対応
満足 273
やや満足 92
普通 79
やや不満 10
不満 0
合計 454

・親切です
・以前よりきちんとしてる
・良くわかってない人がいる
・優しい、感じ良い
・電話対応が少し冷たかった
・体育館利用時の対応が人によって違う

3 利用手続き
満足 207
やや満足 88
普通 120
やや不満 11
不満 9
合計 435

・16日以降の予約もネットで出来るとよい
・団体でなくてもネットで取れるとよい
・予約の仕方が難しい、面倒
・オンラインで全て完結できるといい
・月4回以上取れるといい
・予約を一年単位でしてほしい
・ネットでキャンセルできるといい

4 情報提供
満足 201
やや満足 75
普通 151
やや不満 10
不満 5
合計 442

・キャンセルが出た場合、代表者に連絡が欲しい
・事前予約分のキャンセルは無料にしてほしい

満足

48%

やや満足

20%

普通

28%

やや不満

2%

不満

2%
利用手続き

満足 やや満足 普通 やや不満 不満

満足

46%

やや満足

17%

普通

34%

やや不満

2%

不満

1%

情報提供

満足 やや満足 普通 やや不満 不満

満足

60%

やや満足

20%

普通

18%
やや不満

2% 不満

0%

スタッフの対応

満足 やや満足 普通 やや不満 不満

満足

60%

やや満足

20%

普通

18%

やや不満

1%
不満

1%

清潔性・安全性

満足 やや満足 普通 やや不満 不満

5 講座・イベント
満足 146
やや満足 54
普通 148
やや不満 6
不満 5
合計 359

・休日の講座に参加したい

6 感染予防対策
満足 232
やや満足 82
普通 115
やや不満 7
不満 6
合計 442

・消毒を足で出るタイプにしてほしい
・囲碁やロビーが密になっていて対策がチグハグ
・熱を計るのは家でやるべき
・しっかりしてる
・冬の換気が心配

Q-3

当館の情報を何から得ていますか

媒体
チラシ 20
ホームページ 221
掲示板 98
広報 80
その他 90
合計 509

＊複数回答

Q-4

開催して欲しいイベントや講座について
・お菓子作り
・料理（健康の良いもの、韓国料理）
・卓球
・英会話
・ぬりえ
・バドミントン
・太極拳
・空手
・ステップ
・金継ぎ講座
・写真講座
・防災講座
・囲碁講座
・肩こり解消

Q-5

当館で今後やってみたいことは？

学んだ事を地域に役立てたい 42
日頃の成果を発表したい 37
後進の指導をしたい 9
他のグループと交流したい 16
他の世代の人と交流したい 23

チラシ

4%

ホームペー

ジ

43%

掲示板

19%

広報

16%

その他

18%

媒体

チラシ ホームページ 掲示板 広報 その他

学んだ事を地域に役立

てたい
11%

日頃の成果

を発表した

い

10%
後進の指導

をしたい

2%

他のグルー

プと交流し

たい

4%
他の世代の

その他・特にわから

ない

64%

満足 やや満足 普通 やや不満 不満

満足

41%

やや満足

15%

普通

41%

やや不満

2%

不満

1%

講座・イベント

満足 やや満足 普通 やや不満 不満

満足

52%

やや満足

19%

普通

26%

やや不満

2%
不満

1%

感染予防対策

満足 やや満足 普通 やや不満 不満

修繕や手入れのボランティアをしたい 11
その他・特にわからない 247
合計 379

＊複数回答

Q-6
今後の新たな施設の利用方法や取り組みについてのご意見

・Ｗｉｔｈコロナの在り方を提示してもらいたい
・早く体育室のカーテンを閉めて利用したい
・ほどほどの対策の上、再開してもよいのでは
・バスケットの個人利用がしたい

その他、当館へのご要望等ございましたら、お聞かせ下さい

ご意見

ご協力ありがとうございました。

中川西地区センター　　　　　館長

FreeWi-㉀をいれてほしい 同様のご意見をたくさんいただき、導入を検討しています。

コロナのガイドラインの変更を直ぐにHPに載せ
てほしい

横浜市から連絡があり次第、皆様にお知らせするようにしていますが、
直前の決定でご迷惑をお掛けしました。今後も出来るだけ早くお知ら
せするようにいたします。

トイレを全て洋式にしてほしい

週刊ダイヤモンドを購入してほしい
週刊経済誌はすぐに情報が古くなってしまうため、購読を中止しまし
た。日経新聞を定期購読し、１週間分の新聞は遡って読めるようになっ
ていますので、こちらをご利用ください。

休日の閉館時間を19時に変更してほしい 変更は難しいです。ご理解ください。

すぐに変更することは難しいですが、ご要望を承りました。

利用料減額

換気設備の強化

土日の団体枠が一つほしい

地区センターでは、個人利用枠を定めることが決まっていて、お休みの
人が多い土日にその枠を設定しています。団体利用はできませんが、
どなたでも無料でバドミントン、卓球ができますので、こちらをご利用
ください。

第3会議室を防音にしてほしい

横浜市地区センター条例で単価が決まっており、申し訳ありませんが
減額することはできません。ご了承ください。

全部屋の換気設備を点検し、問題なく稼働していることを確認してい
ます。開館中は常に換気扇を点け、換気が十分に行われるよう注意し
ています。安心してお過ごしください。

すぐに変更することは難しいですが、ご要望を承りました。

回答

６日前以降は予約の変更はできないことになっています。７日前まで
は変更が可能ですので、計画的に予約していただくようお願いいたし
ます。

当日の部屋利用変更を認めてほしい

他の世代の

人と交流し

たい
6%

修繕や手入れのボラン

ティアをしたい…

令和 3 年 4 月 10 日

中川西地区センター 利用者の皆様へ

寄付金ご協力のお礼と使途ご報告

平素より中川西地区センターへのご理解、ご協力誠にありがとうございます。

お陰様をもちまして令和 2 年 4 月 1 日より令和 3 年 3 月 31 日で下記の金額のご寄付を

いただきました。心より御礼申し上げます。

皆様から頂戴した寄付金は、和室の襖張替・体育室の防球ネットの購入の一部に充てさせ

て頂きました。より利用しやすい施設として、皆様に心地よく過ごして頂ければと思ってお

ります。

どうぞ、今年度も引き続きご協力よろしくお願いいたします。

記

寄付金合計    31,155  円

                 (認定 NPO 法人寄附金含む)

中川西地区センター館長

(様式10）

№ 修繕年月日 修　繕　箇　所 金　額　(円） 業　者　名

1 2020年4月17日 1階女子トイレスライドロック交換 0 自営

2 2020年5月13日 体育室床２液水性ウレタン塗装
308、000

（ニーズ対応費）
東京体育用品㈱

3 2020年5月8日 誘導灯交換、放送機器修理 58,300 コマツテクニカル

4 2020年10月28日 体育室コンセント修理 5,000 コマツテクニカル

5 2020年12月17日 ロビー窓ストッパー交換２か所 56,100 コマツテクニカル

6 2021年2月8日 ロビー非常灯照明器具交換 58,300 コマツテクニカル

7 2021年2月8日 冷温水発生器溶接部品交換作業 293,403 テクノ矢崎㈱

8 2021年2月25日 可動式鏡キャスター部修理 0 自営

9 2021年3月8日 非常用照明器具交換　合計10台 コマツテクニカル

10 2021年3月8日 トイレ照明LED管に交換 コマツテクニカル

11 2021年3月8日 会議室3体育室側窓に防音ボード貼り付け コマツテクニカル

12 2021年3月31日 会議室3窓に内窓取り付け 364,980 （有）ティーズリビング

13 2021年3月30日 和室ふすま・障子張り替え 251,460 飯田畳店

14

15

16

17

18

19

20

1,626,543

施設名　横浜市中川西地区センター

令和2年度　修繕一覧

合計

539,000

　ロッカー利用希望団体募集

  　　 　　（使用例：楽譜・シャトル・活動資料等団体で活動時に使用するもの）

　使用期間　　令和3年9月1日～令和4年8月31日

　受付　　　　　7月20日（火）～8月20日（金）　当センター受付にて申込みを受付ます。

　　　　　　　　　　　　　　　＊多数の場合は抽選

　　　　　　　　　　　　　　　利用が決定した団体へは、詳細について連絡いたします。

　対象　　　　　中川西地区センター登録団体、募集の半年前に１回以上部屋利用がある団体

　　　 　＊利用は本登録団体に限らせていただきます。

　募集団体数　　24団体

　大きさ 横30センチ×縦40センチ×奥50センチ

＊ロッカーの場所・ＮＯ等は実際に一度ご確認ください。

　決定団体には、覚書提出後、使用ロッカー鍵を貸し出しいたします。

　　　　●申込用紙は受付にあります●

　　　　　　　中川西地区センター　TEL912-6973

中川西地区センターを活動拠点としている登録団体を対象にロッカー利用希望

団体を募集いたします。

女子更衣室

NO.37～48

男子更衣室

NO.1～12

         令和 3 年度 【サークル発表会】 概要     R3 年 7 月

令和 3 年度中川西地区センター祭りは、新型コロナウイルス感染拡大の状況を鑑み、今年

度も昨年度同様「サークル発表会」として規模を縮小して開催することにいたしました。

何卒ご理解、ご協力のほど、よろしくお願いします。

例年 今年

作品展示 一週間展示

展示期間の延長

（11/1～11/14）

舞台発表
2 会場で実施

（体育室・会議室 1・2）
体育室のみ（11/4）

ロビー 似顔絵コーナー 事前予約

展示・発表の申込は受付にあります

※似顔絵の申込は別途ご案内いたします

                                        担当者 中川西地区センター 渡辺

                                             電話 045-912-6973